
エネルギー たんぱく質
しつ

脂質
ししつ

カルシウム

kcal ｇ ％エネルギー ｍｇ

赤
あか

の食
た

べ物
もの

黄
き

の食
た

べ物
もの

緑
みどり

の食
た

べ物
もの

主
おも

に体
からだ

をつくるもとになる 主
おも

にエネルギーのもとになる 主
おも

に体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

えるもとになる

肉
にく

・大豆
だいず

・牛乳
ぎゅうにゅう

・　　海
かい

そうなど 米
こめ

・小麦
こむぎ

粉
こ

・いも・さとう・油
あぶら

など 野菜
やさい

・きのこ・くだもの

ごはん
こめ

594 24.5 38.6 325

さばの香味
こ う み

焼
や

き
さば しょうが,ねぎ しょうゆ（大豆、小麦）,ソース

（りんご、大豆）,みりん,さけ

卯
う

の花
はな

炒
いた

め
おから（大豆）,さつまあげ（アレ
ルゲンなし）

にんじん,ほししいたけ,いんげん だしこんぶ,にぼし,しょうゆ
（大豆、小麦）,みりん

厚揚
あ つ あ

げと小松菜
こ ま つ な

のみそ汁
しる

あつあげ（大豆）,みそ（大豆） だいこん,はくさい,にんじん,こまつな だしこんぶ,にぼし

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ミルクパン

ミルクパン（小麦、乳）
603 27.9 37.9 357

タンドリーチキン

とりにく,ヨーグルト（乳） しょうが,にんにく ケチャップ,しょうゆ（大豆、小
麦）,カレーこ,しお

ﾌﾞﾛｯｺﾘｰとﾏｶﾛﾆのサラダ

マカロニ（小麦）,あかいんげん ブロッコリー,キャベツ ドレッシング（アレルゲンな
し）

白菜
はくさい

のミルクスープ
ベーコン（豚肉，乳）,ぎゅうにゅう はくさい,たまねぎ,にんじん,しめじ,とうもろこし,

セロリー,パセリ
チキンブイヨン（鶏肉）,しお,
こしょう

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

混
ま

ぜ寿司
ず し

とりにく,あぶらあげ（大豆）,たま
ご,のり

こめ,さとう,あぶら（大豆） れんこん,にんじん,ほししいたけ,さやいんげん しお,す（小麦）,みりん,しょう
ゆ（大豆、小麦） 567 22 28.1 324

菜花
な ば な

と豆
まめ

のサラダ
ハム（豚肉、卵、大豆、乳、ゼラ
チン）,ミックスビーンズ

マヨネーズ（卵なし）（大豆）,ごま キャベツ,なばな,とうもろこし しょうゆ（大豆、小麦）

はんぺんのすまし汁
じる

はんぺん（小麦、やまいも、大
豆）※卵なし,わかめ

えのきたけ,しめじ,にんじん,こねぎ

ひなあられ
ひなあられ（小麦、大豆）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鶏
とり

とごぼうのうどん
とりにく うどん（小麦） たまねぎ,ごぼう,にんじん,ねぎ

559 24.2 22.4 357

ごはん/さけふりかけ

ふりかけ（さけ、大豆、ごま） こめ

竹輪
ち く わ

の磯辺
い そ べ

揚
あ

げ
ちくわ（アレルゲンなし）,あおのり こむぎこ（小麦）,こめあぶら

ほうれんそうと白菜
はくさい

の塩
しお

昆布
こ ん ぶ

あえ

しおこんぶ（小麦、大豆） ごまあぶら（ごま、大豆） はくさい,ほうれんそう,にんじん しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ビーフカレー

ぎゅうにく こめ,むぎ/じゃがいも,あぶら（大
豆）

たまねぎ,にんじん,にんにく,しょうが
580 20.5 32.3 263

県産
けんさん

野菜
や さ い

のサラダ
こめあぶら トマト,きゅうり,たまねぎ,アスパラガス,れんこん ドレッシング（大豆、りんご）

お祝
いわい

いちごゼリー(川
かわ

中
ちゅう

のみ)
いちごゼリー（大豆）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

セルフ肉
にく

そぼろごはん
ぶたにく,とりにく こめ,さとう,あぶら（大豆） しょうが,グリンピース,とうもろこし しょうゆ（大豆・小麦）,みりん

578 28.5 31.0 324

切干
きりぼし

大根
だいこん

のごま酢
ず

あえ
ごま,さとう きりぼしだいこん,きゅうり,りょくとうもやし,にん

じん,きくらげ
す（小麦）,しょうゆ（大豆、小
麦）

沢煮
さ わ に

椀
わん

ぶたにく だいこん,たまねぎ,えのきたけ,ごぼう,にんじ
ん,ほししいたけ,こねぎ

黒糖
こくとう

ビーンズ
こくとうビーンズ（大豆）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ミルクパン

ミルクパン（小麦、乳）
575 25.3 34.9 335

ミートローフ

ぶたにく,ぎゅうにゅう,たまご パンこ（小麦、大豆）,さとう たまねぎ,いんげん,とうもろこし ナツメグ,しお,ソース（りん
ご）,ケチャップ,ワイン

ほうれんそうときのこのソテー

バター（乳）,オリーブゆ ほうれんそう,たまねぎ,しめじ,にんじん しお,こしょう

ジュリエンヌスープ

ベーコン（豚肉，乳） キャベツ,たまねぎ,にんじん,セロリー,パセリ チキンブイヨン（鶏肉）,しお,こ
しょう,ワイン,マギーブイヨン(小
麦、牛肉、大豆)

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ごはん

こめ
567 23.0 28.6 317

八宝菜
はっぽうさい

ぶたにく,さつまあげ（アレルゲン
なし）,うずらのたまご

でんぷん,ごまあぶら（ごま、大豆） キャベツ,たまねぎ,にんじん,チンゲンサイ,きく
らげ

春雨
はるさめ

スープ
ハム（豚肉、卵、大豆、乳、ゼラ
チン）

はるさめ たけのこ,にんじん,ほししいたけ,こねぎ とりがらスープ（鶏肉）,しお,しょ
うゆ（大豆、小麦）,こしょう,さけ

フルーツムース

フルーツムース（乳）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

10
木

　令
れい

和
わ

４年
ねん

３月
がつ

　　給
きゅう

　食
しょく

　献
こん

　立
だて

　表
ひょう

川副学校給食センター

今日
きょう

のおはなし

★食事
しょくじ

のあいさつは、学校
がっこう

や家
いえ

でできてます

か。私
わたし

たちは、食事
しょくじ

なしには自分
じ ぶ ん

の命
いのち

をつなげ

ません。「いただきます」は命
いのち

をくれた食
た

べ物
もの

に、「ごちそうさま」は食事
しょくじ

を用意
よ う い

するために

働
はたら

いてくださった方々
かたがた

に、感謝
かんしゃ

の気持
き も

ちをこめ

てあいさつをしましょう。

日
/
曜

配
はい

ぜん 献立
こんだて

名
めい

　　　　　　　　　　　　　　材料
ざいりょう

　（はたらきで仲間
なかま

わけ）

調味
ちょうみ

料
りょう

など
※天候

てんこう

や価格
かかく

などのために材料
ざいりょう

や

献立
こんだて

が変
か

わることがあります

★3月
がつ

は1年
ねん

をふりかえる月
つき

です。給食
きゅうしょく

当番
とうばん

は上
じょ

手
うず

になりましたか。苦手
に が て

だったもので、食
た

べら

れるようになったものはありますか。今月
こんげつ

は、

給食
きゅうしょく

を食
た

べるとき、4月
がつ

の自分
じ ぶ ん

を思
おも

い出
だ

して、こ

の一年
いちねん

の成長
せいちょう

を確認
かくにん

してみましょう。

★今日
き ょ う

はひな祭
まつ

りの献立
こんだて

です。みなさんの成長
せいちょう

と幸
しあわ

せを願
ねが

ってお寿司
す し

などでお祝
いわ

いします。サ

ラダに入
はい

っている菜花
な ば な

は春
はる

を知
し

らせる食
た

べ物
もの

で

す。お互
たが

いの成長
せいちょう

を確認
かくにん

できる春
はる

が来
き

たことを

感
かん

じながらいただきましょう。

★給食
きゅうしょく

を食
た

べるとき、食事
しょくじ

のマナーを守
まも

ってい

ますか。マナーは自分
じ ぶ ん

も友
とも

だちも気持
き も

ちよく食
た

べるために大切
たいせつ

なものです。今日
き ょ う

は、はしの使
つか

い方
かた

、食
た

べる姿勢
し せ い

、自分
じ ぶ ん

の食事
しょくじ

マナーを点検
てんけん

し

ながら食
た

べてみましょう。

★中学
ちゅうがく

3年生
ねんせい

や小学
しょうがく

6年生
ねんせい

は、いよいよ卒業
そつぎょう

が近
ちか

づいてきました。中学
ちゅうがく

３年生
ねんせい

は今日
き ょ う

が最後
さ い ご

の給
きゅ

食
うしょく

です。中学校
ちゅうがっこう

は卒業
そつぎょう

のお祝
いわ

い献立
こんだて

で、人気
に ん き

の

カレーと県産
けんさん

野菜
や さ い

を多
おお

く使
つか

ったサラダです。こ

れまでの思
おも

い出
で

も一緒
いっしょ

にかみしめながら、給食
きゅうしょく

を味
あじ

わってください。

８
火

１
火

２
水

３
木

４
金

７
月

だしこんぶ,けずりぶし（さ
ば）,しお,しょうゆ（大豆、小
麦）,さけ

だしこんぶ,けずりぶし（さ
ば）,しお,しょうゆ（大豆、小
麦）,みりん

だしこんぶ,けずりぶし（さ
ば）,しお,しょうゆ（大豆、小
麦）,さけ,こしょう

オイスターソース（かき、大
豆）,とりがらスープ（鶏肉）,
しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

★まだまだ新型
しんがた

コロナやインフルエンザ、ノロ

ウイルスなどの食中毒
しょくちゅうどく

に注意
ちゅうい

が必要
ひつよう

です。水
みず

の

冷
つめ

たさもすこしずつ和
やわ

らいできました。こまめ

な手洗
て あ ら

い、指先
ゆびさき

などの洗
あら

い残
のこ

しやすい部分
ぶ ぶ ん

に注
ちゅ

意
うい

した手洗
て あ ら

いを心
こころ

がけて、病気
びょうき

や食中毒
しょくちゅうどく

の予防
よ ぼ う

を心
こころ

がけましょう。

★給食
きゅうしょく

の準備
じゅんび

や片付
かたづ

けの時
とき

、友
とも

だちと協力
きょうりょく

して安全
あんぜん

に

運
はこ

んだり、役割
やくわり

分担
ぶんたん

して手早
てばや

く行
おこな

うことができていま

すか。今日
きょう

は、給食
きゅうしょく

の準備
じゅんび

や片付
かたづ

けの時
とき

の様子
ようす

を振
ふ

り

返
かえ

ってみましょう。お互
たが

いを思
おも

いやり、力
ちから

を合
あ

わせる

ことは、安全
あんぜん

に、楽
たの

しく食事
しょくじ

をするために欠
か

かせない

ことです。

チャツネ（りんご）,カレールー
（小麦、豚肉、牛肉、大豆）,ソー
ス（りんご、大豆）,チキンブイヨ
ン（鶏肉）,ワイン

９
水

★みなさんは、家
いえ

で料理
りょうり

をする、食器
しょっき

を出
だ

す、

片付
か た づ

けるなどの手伝
て つ だ

いをしていますか。食事
しょくじ

の

準備
じゅんび

や片
かた

づけで、何
なに

ができるかを数
かぞ

えるのも、

成長
せいちょう

をはかるものさしのひとつです。今日
き ょ う

は、

この一年
いちねん

でできるようになった手伝
て つ だ

いを数
かぞ

えて

みましょう。

赤黄緑、３つそろうと

バランスがいいよ

まぜずし

（のり）

はんぺんの

すましじる

ひなあられ

なばなとまめのサラダ

ﾌﾞﾛｯｺﾘｰとﾏｶﾛﾆのサラダ

タンドリーチキン

はくさいの

ミルクスープ

ミルクパン

うのはないため

さばのこうみやき

あつあげと

こまつなの

みそしる

ごはん

ほうれんそうとはくさいの

しおこんぶあえ

ちくわのいそべあげ

ごはん とりとごぼうの

うどん

さけふりかけ

こくとうビーンズ

ビーフカレー

（むぎごはん）

けんさんやさいのサラダ

おいわいいちごゼリー

（中のみ）

さわにわん

きりぼしだいこんの

ごまずあえ

にくそぼろ

セルフ

にくそぼろ

ごはん

ほうれんそうと

きのこのソテー

ミートローフ

ミルクパン

ジュリエンヌ

スープ

はっぽうさい

ごはん はるさめスープ

フルーツムース

中3給食最終日

ひなまつりにちなんだ献立



エネルギー たんぱく質
しつ

脂質
ししつ

カルシウム

kcal ｇ ％エネルギー ｍｇ

赤
あか

の食
た

べ物
もの

黄
き

の食
た

べ物
もの

緑
みどり

の食
た

べ物
もの

主
おも

に体
からだ

をつくるもとになる 主
おも

にエネルギーのもとになる 主
おも

に体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

えるもとになる

肉
にく

・大豆
だいず

・牛乳
ぎゅうにゅう

・　　海
かい

そうなど 米
こめ

・小麦
こむぎ

粉
こ

・いも・さとう・油
あぶら

など 野菜
やさい

・きのこ・くだもの

ごはん

こめ
580 27.4 26.7 301

いわしおかか煮
に

いわしおかかに（小麦、大豆）

ほうれんそうのアーモンドあえ
アーモンド ほうれんそう,りょくとうもやし,にんじん しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

豚
ぶた

肉
にく

じゃが
ぶたにく じゃがいも,さとう,あぶら（大豆） たまねぎ,にんじん,こんにゃく,グリンピース しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ハニーミルクトースト

れんにゅう（乳） しょくパン（小麦、乳）,はちみつ,バ
ター（乳）,オリーブゆ,さとう 577 20.7 36.7 317

アーモンドサラダ

アーモンド キャベツ,きゅうり,えだまめ（大豆）,とうもろこし,
にんじん

ドレッシング(アレルゲンな
し),しお

ミネストローネ

とりにく,だいず じゃがいも,マカロニ（小麦）,さとう,
オリーブゆ

たまねぎ,にんじん,にんにく,パセリ,トマトみず
に

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ごはん

こめ
593 23 34.9 281

チキン南蛮
なんばん

　タルタルソース
とりにく でんぷん,こむぎこ（小麦）,こめあぶら,

さとう/ﾀﾙﾀﾙｿｰｽ（大豆、りんご）（卵な
し）

さけ,しお,こしょう,レモンじる,
しょうゆ（大豆、小麦）

大根
だいこん

サラダ
だいこん,きゅうり,とうもろこし,にんじん ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ（小麦、大豆、鶏肉、豚

肉、りんご、ゼラチン、貝、魚）

キャベツと揚
あ

げのみそ汁
あぶらあげ（大豆）,みそ（大豆） キャベツ,たまねぎ,にんじん,しめじ,ねぎ だしこんぶ,にぼし

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

シーフードスパゲティ

ベーコン（豚肉，乳）,いか,えび スパゲティ（小麦）,オリーブゆ たまねぎ,にんじん,にんにく,ほうれんそう ケチャップ,トマトピューレ,しお,ワ
イン,チキンブイヨン（鶏肉）

586 23.2 27.8 401

ロールパン

ミルクパン（小麦、乳）

キャベツとりんごのサラダ

キャベツ,きゅうり,りんご,とうもろこし,にんじん ドレッシング(アレルゲンなし)

ヨーグルト
ヨーグルト（乳、ゼラチン）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

赤飯
せきはん

（小
しょう

６）

ゆかりごはん（小
しょう

１～５、中学生
ちゅうがくせい

）

アルファかせきはん,ごま/こめ しお/うめしそごはんのもと
587 23.9 33.7 315

白身魚
しろみざかな

の若草
わかくさ

焼
や

き
ホキ マヨネーズ（卵なし）（大豆） たまねぎ,ほうれんそう,とうもろこし さけ,しお,こしょう

キャベツのごまあえ

ごま,ねりごま（ごま） キャベツ,りょくとうもやし,きゅうり,にんじん しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

豆腐
と う ふ

とわかめのすまし汁
じる

とうふ（大豆）,わかめ えのきたけ,にんじん,こねぎ だしこんぶ,けずりぶし（さば）,し
お,しょうゆ（大豆、小麦）,さけ

お祝
いわ

いいちごゼリー（小
しょう

のみ）/牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう いちごゼリー（大豆）

ごはん

こめ
575 23.9 35.5 309

おからのナゲット

とりにく,おから（大豆）,だいず こむぎこ（小麦）,マヨネーズ（卵な
し）（大豆）,こめあぶら

たまねぎ とんかつソース（りんご）,しお

ほうれんそうのじゃこ和
あ

え
ちりめんじゃこ,かつおぶし ほうれんそう,りょくとうもやし,にんじん しょうゆ（大豆、小麦）,みりん

かきたま汁
じる

たまご でんぷん たまねぎ,にんじん,こねぎ だしこんぶ,けずりぶし（さば）,し
お,しょうゆ（大豆、小麦）,さけ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ごはん

こめ
559 22.1 23.0 366

うま煮
に

とりにく,あつあげ（大豆） じゃがいも,さとう,あぶら（大豆） ごぼう,にんじん,たけのこ,こんにゃく,いんげん だしこんぶ,しょうゆ（大豆、
小麦）,みりん

たくあんときゅうりのごま和
あ

え
ごま たくあん（小麦）,きゅうり,キャベツ しょうゆ（大豆、小麦）

煮豆
に ま め

いんげんまめ,さとう しお

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

セルフハンバーガー

コッペパン（小麦、乳）
618 26.6 35.2 306

　煮込
に こ

みハンバーグ
ハンバーグ（小麦、牛肉、豚肉、
鶏肉、大豆）

さとう,でんぷん たまねぎ,マッシュルーム デミグラスソース（小麦、鶏肉）,
ケチャップ,ソース（りんご）

　コールスロー
キャベツ,きゅうり,とうもろこし,にんじん ドレッシング（卵、大豆),しお

大豆
だ い ず

と野菜
や さ い

のスープ
とりにく,だいず じゃがいも たまねぎ,にんじん,セロリー,パセリ チキンブイヨン（鶏肉）,しお,

こしょう,ワイン

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

＜アレルギーに関する表示について＞ 小学３年生平均
581 24.2 31.8 325

　　加工食品の原材料は、特定原材料7品目とこれに準ずる21品目、加えて貝類についてのみ（）内に表示しています。 小学3年生基準
590 24.8 ２５～３０ 350

　　また、給食センターでは、揚げ油や食器、調理・洗浄器具、施設を共用しています。
単位

kcal ｇ ％エネルギー ｍｇ

　　使用食材に関するお尋ねは、給食センターへお電話ください。（℡45-0374）

★給食
きゅうしょく

では、体
からだ

によいのに食
た

べ方
かた

が少
すく

ない食
た

べ

物
もの

がよく出
で

てきます。今日
き ょ う

出
で

てきた「煮豆
に ま め

」な

ど豆
まめ

の仲間
な か ま

もそのひとつです。給食
きゅうしょく

で食
た

べて、

そのおいしさを知
し

ったら、家
いえ

でもリクエストし

てみてください。家族
か ぞ く

みんなの健康
けんこう

づくりに役
や

立
くだ

ちます。

11
金

★私
わたし

たちの食事
しょくじ

は、肉
にく

料理
りょうり

にかたよりがちなことが分
わ

かっています。主
おも

なおかずを肉
にく

と魚
さかな

で交互
こうご

にすること

は、肉
にく

にかたよりすぎないための工夫
くふう

のひとつです。

今日
きょう

は、最近
さいきん

食
た

べたものをふりかえって、肉
にく

にかたよ

りすぎていないか、健康
けんこう

に気
き

をつけた食
た

べ方
かた

ができて

いるかを確認
かくにん

してみましょう。

★三度
さ ん ど

の食事
しょくじ

で野菜
や さ い

を積極的
せっきょくてき

に食
た

べることは、

将来
しょうらい

の生活
せいかつ

習慣
しゅうかん

病
びょう

の予防
よ ぼ う

に欠
か

かせないことで

す。今日
き ょ う

は、食事
しょくじ

と生活
せいかつ

習慣
しゅうかん

病
びょう

などの病気
びょうき

のつ

ながりを意識
い し き

した食生活
しょくせいかつ

ができているか、ふり

かえりながら給食
きゅうしょく

を食
た

べてみましょう。

★家庭
か て い

で果物
くだもの

は食
た

べていますか？果物
くだもの

はビタミ

ンや食物
しょくもつ

繊維
せ ん い

が豊富
ほ う ふ

に含
ふく

まれ、１日
にち

に150ｇ程
て

度
いど

食
た

べるのがよいとされています。みかんでい

うと約
やく

2個
こ

分
ぶん

になります。今
いま

の時期
じ き

はいちごやか

んきつ類
るい

が旬
しゅん

で、種類
しゅるい

も多
おお

く、食
た

べ比
くら

べてみる

のも楽
たの

しいですね。

★春
はる

になると、野山
の や ま

で草花
くさばな

がいっせいに芽
め

をふ

き、新
あたら

しい葉
は

を伸
の

ばします。今日
き ょ う

の「白身魚
しろみざかな

の

若草
わかくさ

焼
や

き」は、そんな春
はる

を迎
むか

えた喜
よろこ

びを味
あじ

わう

料理
りょうり

です。そして、小学校
しょうがっこう

は６年生
ねんせい

の卒業
そつぎょう

をお

祝
いわ

いする献立
こんだて

です。目
め

で楽
たの

しみ、舌
した

で味
あじ

わい、

楽
たの

しみながら食
た

べましょう。

14
月

15
火

★朝
あさ

、昼
ひる

、夕
ゆう

、決
き

まった時間
じかん

に規則
きそく

正
ただ

しく食事
しょくじ

をして

いますか。食事
しょくじ

のリズムは体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

え、生活
せいかつ

のリ

ズムを整
ととの

えます。そうして体
からだ

の調子
ちょうし

が整
ととの

うと、物事
ものごと

に

気分
きぶん

よく、集中
しゅうちゅう

して取
と

り組
く

めます。今日
きょう

は、最近
さいきん

の自
じ

分
ぶん

の食事
しょくじ

や生活
せいかつ

リズムをふりかえって、健康
けんこう

によい生
せ

活
いかつ

ができているか確認
かくにん

してみましょう。

★今日
きょう

、朝
あさ

ごはんを食
た

べてきましたか。その朝
あさ

ごはん

には野菜
やさい

が入
はい

っていましたか。朝
あさ

ごはんは、体
からだ

と頭
あたま

を

起
お

こし、一日
いちにち

を元気
げんき

にスタートするために欠
か

かせませ

ん。もうすぐ春休
はるやす

みになりますが、休
やす

み中
ちゅう

も「早寝
はやね

・

早起
はやお

き・朝
あさ

ごはん」を心
こころ

がけて、新学期
しんがっき

を元気
げんき

に迎
むか

え

られる体
からだ

の準備
じゅんび

をととのえましょう。

22
火

18
金

　令
れい

和
わ

４年
ねん

３月
がつ

　　給
きゅう

　食
しょく

　献
こん

　立
だて

　表
ひょう

川副学校給食センター

16
水

17
木

献立
こんだて

名
めい

　　　　　　　　　　　　　　材料
ざいりょう

　（はたらきで仲間
なかま

わけ）

調味
ちょうみ

料
りょう

など
※天候

てんこう

や価格
かかく

などのために材料
ざいりょう

や

献立
こんだて

が変
か

わることがあります

今日
きょう

のおはなし

23
水

★これまで給食
きゅうしょく

を食
た

べてきて、思
おも

い出
で

に残
のこ

って

いる給食
きゅうしょく

は何
なん

ですか。今日
き ょ う

は、好
す

きだった給食
きゅうしょく

や心
こころ

に残
のこ

っている給食
きゅうしょく

時間
じ か ん

のできごとなどにつ

いて思
おも

い出
だ

しながら食
た

べましょう。

ケチャップ,チキンブイヨン（鶏
肉）,ワイン,しお,こしょう,ローレ
ル,マギーブイヨン(小麦、牛肉、
大豆)

日
/
曜

配
はい

ぜん

赤黄緑、３つそろうと

バランスがいいよ

ほうれんそうの

アーモンドあえ

いわしのおかかに

ごはん ぶたにくじゃが

ロールパン

シーフード

スパゲティ

キャベツとりんごの

サラダ

ヨーグルト

キャベツのごまあえ

しろみざかなの

わかくさやき

とうふと

わかめの

すましじる

せきはん

（小６）

ゆかりごはん

（小１～５、中学生）

おいわいいちごゼリー

（小のみ）

ほうれんそうの

じゃこあえ

おからのナゲット

ごはん かきたまじる

たくあんときゅうりの

ごまあえ

にまめ

ごはん うまに

（コールスロー）

（にこみハンバーグ）

だいずと

やさいの

スープ

ハニー

ミルクトースト

ミネストローネ

アーモンドサラダ

だいこんサラダ

チキンなんばん

（タルタルソース）

ごはん
キャベツと

あげの

みそしる

川中：卒業式のため給食なし

小学校４校：卒業式のため給食なし

中小：給食なし


